
 1 

 

Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» 
31 мая  2024 года    Информационный бюллетень № 368-------------------------------------------------------------

------------------------------- 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
15 мая 2024года                                                                                                                      № 30 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Егоровского сельского поселения от 
30 ноября 2021 года № 70 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации»  

В целях повышения эффективности администрирования поступления в бюджет 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района в 2024 году, в соответствии 
со статьёй 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 1 июня 2023 года №80н  «Об утверждении кодов 
(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов)», приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 29 декабря 2022 года  № 198н «Об утверждении Порядка учета Федеральным 
казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения 
между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приложение № 2 к Постановлению Администрации Егоровского сельского 
поселения от 30 ноября 2021 года № 70 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 
160.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации» от 30 ноября 2021 года изложить в 
редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в  информационном бюллетене 
«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Егоровского сельского поселения   
Тарского муниципального района 
Омской области                                                                                                              Н.В.Напп 
 

 

 

 

           АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

15 МАЯ  2024 ГОДА                                                                                                                    № 31 
   

 
                                                     с. Егоровка 

 
О переходе на платформу «ГосВЕБ» 

 
            В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ "Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления", на основании соглашения, заключенного между Министерством цифрового 
развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации и Правительством Омской 
области от 23.12.2022 г.  № ОК-П-13-065-100104 о взаимодействии в обеспечении доступа 
пользователей к информации, размещаемой на официальных сайтах органов и организаций в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на базе ФГИС «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)», руководствуясь федеральными законами 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Уставом Егоровского сельского поселения Тарского 



 2 

муниципального района Омской области, Администрация Егоровского сельского поселения 
Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
        1. Считать официальным сайтом Администрации Егоровского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области сайт на платформе «ГосВеб» - единой 
информационной платформе интернет-порталов органов государственной власти. 
Электронный адрес сайта:https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru   
       2.Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном 
сайте Администрации  Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области и вступает в силу со дня его опубликования (обнародования). 
        3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 Глава Егоровского сельского поселения   
Тарского муниципального района 
Омской области                                                                                                     Н.В.Напп 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 
 
   17 мая 2024 года                                                                                                                       № 34 
 
                                                                            с. Егоровка 
 

О  закладке и ведении новых похозяйственных книг учета 
личных подсобных хозяйств на 2024- 2028 годы 

 
В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О 

личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской федерации № 131-ФЗ от 

06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 

27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных  книг»,  в 

целях учета личных подсобных хозяйств на территории Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской  области, Администрация Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской  области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1.Организовать на территории Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской  области закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных 

хозяйств, сроком на пять лет на период с 2024 по 2028 годы в электронной форме.  

      2.Ежегодно по состоянию на 1 января путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств 

и опроса членов личных подсобных хозяйств в период с 10 января по 15 февраля 

осуществлять сбор сведений, необходимых для ведения похозяйственных книг. 

      3.Записи в похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых 

на добровольной основе главой личного подсобного хозяйства  или иными членами личного 

подсобного хозяйства.  

      4.При ведении  похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность 

информации, предоставляемой гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

          5.Ответственным за ведение   книг в установленном порядке и их сохранность назначить 

специалиста 1 категории Администрации Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской  области (Вакунову Т.М). 

        6. Опубликовать настоящее постановление в  информационном бюллетене 
«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района. 
        7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 
         8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава Егоровского сельского поселения   
Тарского муниципального района 
Омской области                                                                                            Н.В.Напп 

 
 

 

 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
РЕШЕНИЕ 

 
16  мая 2024 года                                                                                                                № 214/67 
  

 
О внесении изменений в Решение Совета Егоровского сельского поселения 

          «О бюджете поселения на 2024 годи на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

В соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет 
Егоровского сельского поселения  решил: 

Внести изменения в Решение Совета Егоровского сельского поселения от 22 декабря 
2023 года № 192/58 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» (далее по тексту - решение) следующие изменения и дополнения: 
    1. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
Решению. 
    2. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему Решению. 
   3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 
№ 3 к настоящему Решению.  
    4.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования (обнародования). 

https://egrvsk-52.gosweb.gosuslugi.ru/


 3 

     5. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный 
вестник Егоровского сельского поселения» и в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области. 
 
Председатель Совета 
Егоровского сельского поселения   
Тарского муниципального района   
Омской области                                                                                                          А.И. Лапчик 
 
Глава Егоровского сельского поселения  
Тарского муниципального района   
Омской области                                                                                                 Н.В. Напп 

 

 

 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ  

 
16мая 2024 года                                                                           № 215/67 
 

О внесении изменений в решение Совета Егоровского сельского  поселения Тарского 
муниципального района от 28.01.2021 №24/6« Об утверждении Правила прогона и выпаса 
сельскохозяйственных животных и птиц на территории населенных пунктов Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области» 

 
 В соответствии со ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федерального закона от 27.07.2004 № 79-
ФЗ « О государственной гражданской службе Российской Федерации», Совет Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области решил: 
          1.Внести в Решение Совета Егоровского сельского поселения от 28.01.2021 №24/6 « Об 
утверждении Правила прогона и выпаса сельскохозяйственных животных и птиц на территории 
населенных пунктов Егоровского сельского поселения Тарского Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области»  следующие изменения:  
        1)  в названии слова «населенных пунктов» исключить;  
         2) в приложении №1 «Правила прогона  и выпаса сельскохозяйственных животных и птиц  
на территории Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области»: 
        а) в преамбуле слова «Ветеринарных правил сбора, утилизации и уничтожения 
биологических отходов, утвержденных Главным государственным ветеринарным инспектором 
Российской Федерации от 04.12.1995 № 13-7-2/469» исключить; 
       б) в пунктах 1,7 слова «населенных пунктов» исключить. 
       2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене  
«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  органов местного самоуправления 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области. 
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).  
         4. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой. 

 
 Председатель Совета 
 Егоровского сельского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области                                                                                             А.И. Лапчик 

 
 Глава Егоровского сельского поселения   
 Тарского муниципального района 
 Омской области                                                                                               Н.В.Напп 

 
 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ  
31 мая 2024 года                                                                                                                    № 216/68 
 
 

Об исполнении бюджета поселения за 2023 год 
 
 

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2023 год по доходам 
в сумме  5 511 276,18 руб., по расходам в сумме             5 666 738,65 руб., с превышением 
расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 155 462,47 руб.  

Статья 2. Утвердить исполнение по: 
- по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 

год согласно приложению N 1 к настоящему решению; 
- по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению N 2 к настоящему решению; 
- по расходам бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению N 3 к настоящему 
решению; 

- по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за 
2023 год согласно приложению N 4 к настоящему решению; 

- по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год согласно 
приложению N 5 к настоящему решению. 

Статья 3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 
«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области. 
 
Председатель Совета  
Егоровского сельского поселения                                                                         
Тарского муниципального района     
Омской области                                                                                                               А.И. Лапчик 
 
Глава  Егоровского сельского поселения  
Тарского муниципального района   
Омской области                                                                                                                  Н.В. Напп 



 4 

 
 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ  

 
 31 мая 2024 года                                                                     № 217/68 
 

О поддержке инициативы Совета Тарского муниципального района Омской области 
по преобразованию всех поселений, входящих в состав Тарского муниципального района 

Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа и о назначении публичных слушаний на 
территории Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области 
 
Рассмотрев решение Совета Тарского муниципального района Омской области от 27 

мая 2024 года № 329/70 «Об инициативе по преобразованию всех поселений, входящих в 
состав Тарского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением 
вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о 
назначении публичных слушаний на территории Тарского муниципального района Омской 
области», в соответствии с частями 1, 2, 3, 3.1-1 статьи 13, статьей 28 Федерального закона от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Егоровского поселения Тарского муниципального района 
Омской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на 
территории Егоровского поселения Тарского муниципального района Омской области, 
утвержденного решением I сессии Совета Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области от 13 октября 2005 года, Совет Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области решил: 

1. Поддержать инициативу Совета Тарского муниципального района Омской области 
по преобразованию всех поселений, входящих в состав Тарского муниципального района 
Омской области, путем их объединения, не влекущего изменение границ муниципальных 
образований Омской области, с наделением вновь образованного муниципального 
образования Омской области статусом муниципального округа с наименованием 
«муниципальное образование муниципальный округ Тарский район Омской области», 
административный центр – город Тара». 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Егоровского 
поселения Тарского муниципального района Омской области «О выражении согласия 
населения на преобразование Егоровского поселения Тарского муниципального района 
Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими 
в состав Тарского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа» (далее соответственно – 
публичные слушания, проект решения Совета поселения) на 4 июля 2024 года в 12:00. 

Место проведения публичных слушаний: Омская область, Тарский район, с. Егоровка, 
ул. 1-й Переулок, 2.  

3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на Администрацию 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области. 

С информацией по вопросу преобразования муниципальных образований можно 
ознакомиться в Администрации Егоровского поселения Тарского муниципального района 
Омской области в рабочие дни с 9:00 до 16:00 и на официальном сайте Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области. 

4. Предложения по рассмотрению проекта решения Совета поселения  принимаются 
от граждан, проживающих на территории Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области, в письменном виде в рабочие дни с 9:00 до 16:00 по 
адресу: Омская область, Тарский район, с. Егоровка, . 1-й  Переулок, 2, либо направляются по 
почте по указанному адресу в срок до дня проведения публичных слушаний. Предложения 
граждан, направленные по истечении указанного срока, не принимаются. 

5. Администрации Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области при организации и проведении публичных слушаний руководствоваться 
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, 
утвержденного решением I сессии Совета Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области от 13 октября 2005 года. 

6. Опубликовать настоящее Решение в  информационном 
 бюллетене  
«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  органов местного самоуправления 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области. 
         7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).  
         8. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой. 

 
 Председатель Совета 
 Егоровского сельского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области                                                                                               А.И. Лапчик 

 
 Глава Егоровского сельского поселения   
 Тарского муниципального района 
 Омской области                                                                                                    Н.В.Напп 

 
       

                       СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                            ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
   

31 мая 2024 года                                                                                                 № 218/68 
 
 

О внесении изменений в решение Совета Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области от 11.11.2008 № 37 «Об утверждении Положения 

«Об управлении муниципальной собственностью Егоровского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской   области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Уставом Совета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 
района, Совет Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области решил: 

 1.     В  статью  16    Положения об управлении  муниципальной 



 5 

собственностью Егоровского сельского поселения Тарского  муниципального района Омской 
области, утвержденного решением Совета Егоровского  сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области  от 11.11.2008 № 37, внести следующие изменения: 

1) в пункте 1: 
а) абзац первый после слов «(далее – реестр объектов культурного наследия),» 

дополнить словами «находящиеся в неудовлетворительном состоянии портовые 
гидротехнические сооружения (в том числе причалы), перегрузочные комплексы и иное 
расположенное в речном порту имущество (далее - объекты речного порта, находящиеся в 
неудовлетворительном состоянии),»; 

            б) после абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания: 
Особенности продажи объекта речного порта, находящегося в 

неудовлетворительном состоянии, устанавливаются в соответствии со статьей 30.3 
Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и 
муниципального имущества.»; 
        2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный 
вестник Егоровского сельского поселения» и в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте  органов местного самоуправления Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области. 

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).  
          8. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой. 
 
Председатель Совета 
 Егоровского сельского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области                                                                                             А.И. Лапчик 

 
 Глава Егоровского сельского поселения   
 Тарского муниципального района 
 Омской области                                                                                                 Н.В.Напп 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Совет  Егоровского сельского поселения. 

Редакционная коллегия: Вакунова Татьяна Мироновна специалист 1 категории администрации  
Егоровского сельского поселения, 

Лапчик Айна Ивановна – депутат Совета Егоровского сельского поселения. Тираж   10 экземпляров. 

Отпечатано в Администрации Егоровского сельского поселения  31 мая  2024 года.          



 6 

 

 

 


